Et quia expedit per servicium preffatarum Magestatum fieri ut de suis regiis 
patrimoniis occurrentibus necessitatibus oportune subveniatur, cum igitur sit 
conventum inter nos, nomine suarum Magestatum, ut in preinsertis litteris 
continetur, et vos, nobilem et reverendissimum don Hieronimum de Vilanova, 
archiepiscopum callaritanum, ut pro regio servicio bistraeretis seu ante terminum 
solveretis quantitatem que vobis et Capitulo callaritano tam pretextu dicti 
archiepiscopatus vestri quam eciam episcopatuum de Suelli, de Bonavolla, Sols et 
Galtelli atque villarum Suelli et Sanct Pantaleu vobis spectantium et pertinentium 
incurnbit exolvendo ratione iuris maritagii serenissime Regine Portugalis in anno 
Domini millesimo quingentesimo trigesimo. Et quia vos nominatus 
reverendissimus archiepiscopus pro servicio suarum Magestatum ad 
intercessionem nostram bistraxistis et cum effectu solvistis nobis dictis nominibus 
ducentas triginta quinque libras, decem et sex solids monete callaritane pro iure 
maritagii preffate Regine Portugalis exsolvendi cuius solutionis terminus est in 
dicto anno millesimo quingentesimo trigesimo, quamquidem quantitatem pro 
solvendis naulis sive nolits carnium salsarwn sue Magestati ultimo missarum ad 
civitatem Barchinone cum caravela de Gualbes nos accepimus cum non posset 
solucio amplius differi, et ideo vice et nomine suarum Magestatum recognoscentes 
vobis de predictis bona fide, confitemur et recognomimus vobis dicto nobili et 
reverendissimo don Hieronimo de Vilanova, archiepiscopo callaritano et domino 
dictarum villarum et eciam dictis Capitulis callaritano et aliorum episcopatuum 
predictorum, quod prima racione dedistis et solvistis nobis, per manus 
procuratoris dictorum Capitulorum, videlicet venerabilis Joannys Desy, presbiteri 
beneficiati sedis callaritane, dictas ducentas triginta quinque libras, decem et sex 
solidos monete callaritane modo infrascripto, videlicet quod penes vos ex voluntate 
nostra retinuistis seu procurator dictorum capitulorum, videlicet Ioannes Desy, pro 
interesse quantitatis per vos bistracte ad rationem octo pro centenario / anno c. 68v. 
quolibet vobis pro anticipatione termini diete solucionis contingenti numerando 
scilicet a die presenti usque ad dictum MDXXX annum quo tempore dicta 
quantitas solvenda veniebat, prout hec inter nos et vos dictis nominibus pacta sunt 
quadraginta octo libras, sex solidos callaritanos, nobis autem previis nominibus 
numerando tradidistis realiter et cum effectu centum octuaginta septem libras 
monete callaritane quas per manus dicti procuratoris recepimus. Unde 
renunciantes previis nominibus excepcioni pecunie predicte non numerate, non 
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habite et non recepte et a vobis predicto modo non solute nobis dictis nominibus 
dolique mali et in factum actioni et restitucioni hils obviantibus vobis de 
predictis ducentis triginta quinque libris, sex decem solidis monete callaritane 
modo predicto solutis presentem apocham finem, absolucionem, diffinidonem 
pactumque firmissimum de ulterius non petendo et de non agendo solemni 
stipulacione vallatum promittens nominibus predictis vobis dicto nobili et 
reverendissimo archiepiscopo Capituloque callaritano quod presentem apocham, 
solucionem et diffinicionem et contenta in ea rata, grata, valida et firma semper sue 
Magestates habebunt, tenebunt et observabunt et non contrafacient aliquo iure 
causa vel eciam ratione, sub obligacione totius, quantitatis a vobis et omnibus aliis 
universitatibus et locis huius Regni ratione predictorum iurium per totem dictum 
tempus preffatis Magestatibus solvende, iurantes pro maiori robore predictorum 
ad cautelam vestram preffati reverendissimi archiepiscopi Capitulique cAlaritani, 
in animarum preffatanun Magestatum ad dominum Deum et eius sancta quatuor 
Evangelia manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula suas 
Magestates et nos, earum nomine et vice, rata, grata, valida et firma semper habere, 
tenere et observare et non contrafacere vel venire iure aliquo causa vel eciam 
racione. Que omnia et singula supradicta facimus, convenimus, paciscimur et 
promittimus nominibus predictis vobis dicto reverendissimo archiepiscopo 
Capituloque callaritano necnon notano et scribe infrascripto tanquam publice 
persone hec pro vobis et aliis quibusvis personis quatenus interest et intererit 
recipienti, paciscenti et legittime stipulanti. 

Actum est hoc in civitate et Castro Callari die XXIIII mensis madiy anno Domini 
millesimo quingentesimo vicesimo septimo. 
Signum nostri don Angeli de Vilanova locumtenenti generalis qui hec dictis 
nominibus laudamus, firmamus et iuramus. 
Testes huius rei stint magnificus Anfias Corella Regni Valencie nunc Callari degens et 
Ioannes Orlando portarius. 
Sig + num mei Salvatoris Aleu, auctoritatibus apostolica et regia notati publici per 
cunctam terram et dominacionem serenissimi et potentissimi ac catholici domini 
nostri Aragonum et Regis qui predictis interfui hecque per alium scribi feci cum 
supraposito in margine ubi legitur in integrum et rei ita non geste omnia alii ieri 
rationi et consuetudini. / 

'" Segue, nériaterlinea, il riferimento alla nota trascritta sul margine sinistro: in integrum... 
omnique alii iuri rationi et consuetudini. 
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ASDC, Archivio del Duomo di Cagliari, 33, c. 39v. 

102 	 1527 dicembre 24, Cagliari 
Paolo Comelles, ricevitore del donativo del Parlamento Vilanova del 1518, 

certifica di avere ricevuto da Giacomo Sisneros, Pietro Aragoni e Giovanni 
Gasso 473 lire, 2 soldi e 6 denari (moneta di Cagliari), come quota del donativo 
dovuto dall'arcivescovo di Cagliari per l'anno 1526. 

Sit omnibus notum quod ego Paulus Comelles receptor et collector pecuniarum c. 39v. 
donativi seu servici suis Magestatibus facti in novissimo Parlamento per spectabilem 
dominum Angelum de Vilanova Iocumtenentem generalem et consiliarium earundem 
Magestatum regnicolis huius Regni Sardinie celebrato et concluso, ac locumtenens et 
procurator magnifici Ludovici Sanchez dictarum Magestatum consiliarii et generalis 
thesaurarii, quemadmodum de mea potestate piene constat instrumento publico acto 
in opido Maioreti XVII die mensis febroarii anni M quingentesirni vigesimi quinti, 
per discretum Gabrielem Prior auctoritate regia notarium publicum clauso sive 
subsignato, dicto nomine confiteor et recognosco vobis reverendo Iacobo Sisneros, 
canonico callaritano, et venerabilibus Petro Aragoni et Ioanni Gasso presbiteris et 
beneficiatis in sede callaritana ac procuratoribus dicte sedis et collectoribus 
pecuniarum mense et comunitatis callaritane et diocesium ipsi annexarum et 
episcopatus sulcitanensis ac villarum Sancti Pantaleonis et de Suelli in dicto servicio 
seu donativo contingentium, quod dedistís et solvistis michi dicto nomine numerando 
ad meam voluntatem quadringentas septuaginta tres libras, duos solidos et sex 
denarios monete callaritane, videlicet pro mensis callaritana et suellensi ducentas 
quadraginta quinque libras, sex solidos et quatuor denarios; pro mensa bonavollensi 
octuaginta quattuor libras; pro mensa galtelinensi sexaginta libras; pro mensa 
sulcitanensi quadraginta duas libras, terdecim solidos et quatuor denarios; pro dictis 
duabus villis quadraginta unam libras, duos solidos et sex denarios monete callaritane 
dicte regie Curie et seu illius nomine dicto magnifico principali meo per 
reverendissimum dominum archiepiscopum callaritanum pro díctis suis mensis et 
villis predictis debitas et pertinentes pro uno anno finito et completo ultimo die 
mensis decembris anno a nativitate Domini MDXXVI qui est septimus annorum 
videlicet intra quos dictum servicium levatur ratione portionis eidem reverendissimo 
domino archiepiscopo callaritano pro dictis suis mensis et villis pretextu ditti 
donativi et servitii anno quolibet compartite et taxate. Et ideo, renunciando 
excepcioni petunie predicte non numerate, non habite neque recepte, doli, mali et 
actioni in factum et omni alii iuri racioni et consuetudini hiis repugnantibus, 
presentem vobis fado dicto nomine apocham de soluto. 
Actum est hoc in civitate et Castro Callaris die vicesimo quarto mensis decembris 
anno a nativitate Domini MD vigesimo septimo. Signum Pauli Comelles receptoris, 
collectoris ac locumtenentis preditti qui hec previo nomine laudo et firmo. 
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Testes huius sunt honorabilis Iulianus Guerau maioricensis et Ioannes Piloso 
familiaris dicti magnifici Pauli Comelles Callari reperti. 
Sig + num Hyeronimi Ferrer de Torres regia auctoritate notarii publici ac scribe regie 
et generalis procurationis Sardinie Regní pro illius utili domino qui premissis, una 
cum prenominatis testibus, interfui eaque, aliena manu scripta, clausi propria et 
signavi. 
Probata. /